GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/PMPA/2012

EDITAL Nº 33/PMPA, DE 31 DE OUTUBRO DE 2013.

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE

SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ - CSFD/PM/2012

A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ torna público o cronograma de realização do

presente concurso, dos candidatos em situação sub judice, mediante condições estabelecidas no

Edital nº 001/2012 - PMPA, de 26 de junho de 2012.

1. Do Cronograma

Curso de Formação de Soldados - CFSD/PM

ATIVIDADE PERÍODO

Realização da 2ª etapa - Exame Antropométrico e Médico 12 a 14/11/13

Resultado da 2ª etapa - Exame Antropométrico e Médico 19/11/13

Prazo para interposição de recurso contra o resultado da 2ª etapa 20 e 21/11

Resultado dos recursos contra 2ª etapa 28/11/13

Resultado final da 2ª etapa e convocação para a 3ª etapa 28/11/13

Divulgação da lotação - lotação da avaliação física 28/11/13

Realização da 3ª etapa - Exame Físico 3/12/13

Resultado da 3ª etapa 6/12/13

Prazo para interposição de recurso contra o resultado da 3ª etapa 09 e 10/12

Resultado do recurso e convocação para a 4ª etapa, lotação 17/12/13

Realização da 4ª etapa - Exame Psicotécnico 14/01/14

Resultado da 4ª etapa 21/01/14

Prazo para interposição de recurso contra o resultado da 4ª etapa 22 e 23/01/2014

Resultado do recurso  30/01/14

Divulgação do resultado final 30/01/14

2. As demais informações a respeito de cada etapa constarão em Edital próprio de Convocação.

3. O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 31 de outubro de 2013.

DANIEL BORGES MENDES – CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração